
　新年明けましておめでとうございます。昨年日立
に拠点を移してから大好きな日立の海で出会った
( 拾った ) 流木、石、シーグラス等を使った 立体作品
を作り始めました。見てくださった方が「ちょっと
楽しくなる」そんな作品を届けられたらと思ってい
ます。2024年、皆様が更に輝く一年でありますように。

ミウラナオコ さん
　イラストレーター

（茨城国体マスコットキャラ
クター「いばラッキー」作者）

Instagram 　新年明けましておめでとうございます。昨年、出演を
予定していた日立市でのイベントは、台風の影響により
伺う事が叶わなかったのですが、その台風被害でご苦
労をなさった方が沢山いらっしゃったと思います。今年
は、皆様にとって健やかに過ごせる一年となりますよう
心より願っております。そして、今年こそは日立の皆様
と音楽を通じてコミュニケーションができる機会を作り
たいと思っています。良い一年になりますように。

上妻  宏光 さん
三味線奏者

公式サイト X( 旧Twitter)

　日立市の皆様、新年明け
ましておめでとうございま
す！昨年やっとコロナが明
け、皆様とお会いできる
場がある事がどれだけ幸
せかを、改めて実感いた
しました。2024 年こそは、
皆様にお会いできる機会
をたくさん作りたいと思っ
ております！そして、美味
しい地元の食べ物、お酒
も堪能できることも楽し
みにしております。

岡部  磨知 さん
バイオリニスト

公式サイト X( 旧Twitter)

　新たな年の幕開けで
す。日立の魅力を広め
る 使 命 を 誇 り に 思 い、
地域の誇りを胸に、今
年も皆様と共に活動し
てまいります。素晴ら
しい年になることを心
から願っています。

井手 麻渡 さん
俳優

（�映画「ある町の高い
煙突」主演）

Instagram X( 旧Twitter)

42024. １. １日立市役所　〒 317-8601　助川町 1-1-1　☎ 22-3111　IP 050-5528-5000

　明けましておめでとう
ございます！昨年春から
さくらまつりが復活し、
自分が見て楽しみながら
育ってきたものが帰って
きて嬉しいです！東京か
ら帰ってくる度、新しい
変化があって驚きもたく
さん！私の自慢の地元！
2024 年もこの街を守って
いきましょう！

岡部  麟 さん
　　　  AKB48

公式サイト X( 旧Twitter)

©AKB48©AKB48

New Year MessageNew Year Message

　市のイメージアップのため、さまざまな機　市のイメージアップのため、さまざまな機
会を通じて日立の魅力 PR にご協力いただいて会を通じて日立の魅力 PR にご協力いただいて
いる「ふるさと日立大使」の皆さん。今号では、いる「ふるさと日立大使」の皆さん。今号では、
それぞれの大使から寄せられた市民の皆さんそれぞれの大使から寄せられた市民の皆さん
へのメッセージをお届けします。へのメッセージをお届けします。

　　　　問合せ　広報戦略課
　　　　　　　　☎ 内線 712  FAX 21-4859

新春新春

ふるさとの 未来 を紡ぐ

メッセージメッセージ

ふるさと日立大使



　新年明けましておめでとうございます。今年は𠮷
田正音楽記念館が 20 周年を迎えます。いろいろな
企画が盛りだくさん！ぜひお越しいただきたいで
す。僕ももちろん、できる限り伺います。𠮷田正音
楽記念館でお会いしましょう。

橋  幸夫 さん
文化人 /

𠮷田正音楽記念館名誉館長

公式サイト X( 旧Twitter)

市ＨＰでふるさと日立大使の皆さんのプロフィールや日立市
への想いなどを紹介しています。ぜひご覧ください！

　日立市の皆さん、明けまし
ておめでとうございます！
漫才コンビ母心の関です。
ここ数年は、漫才以外に『絵
本』や『イラスト』、『怪獣
特撮』などいろいろチャレ
ンジさせていただきました。
いわばこれは種まき。今年
はそれぞれにも芽が出るよ
う努力したいと思います。
もちろん漫才もです！今年
は地元日立でもお目にかか
れるよう頑張りまーす！公式サイト X( 旧Twitter)

関  あつし さん
漫才師（母心）

　新年明けましておめでとうございます。私は今年
プロ生活 18 年目を迎えます。日立市で野球に出会
い、のびのびと育ったおかげで今があります。夢に
向かい努力されている方、やり遂げた先で得られる
ものが必ずありますから一緒に頑張りましょう。私
もチームに貢献できるよう、そして皆様に野球を楽
しんでいただけるよう頑張ります。

　　   會澤  翼 さん
プロ野球選手

（広島東洋カープ捕手）

広島東洋カープ
公式サイト

　生まれ育った日立市の駅と市庁舎のプロジェ
クトに関わることができたことをとても光栄に
思っています。2024 年も日立駅や日立市庁舎が
日立市民の皆様の心の拠り所になるような場所
として使っていただければうれしく思います。
たくさんの方に日立市に訪れてもらえるように
微力ながら発信していきたいと思っています。

妹島 和世 さん
　  建築家

©Kohei Omachi©Kohei Omachi

　日立市の皆様、謹んで新春
をお祝い申し上げます。昨
年は格別のご愛顧を賜り心
よりお礼申し上げます。今
年も皆様のご期待にお応え
し、より一層日立の “おいし
い食の魅力” 発信に努めて参
ります。どうか今後とも変
わらぬご指導ご鞭撻の程宜
しくお願い申し上げます。

神保  佳永 さん
JINBO MINAMI AOYAMAオーナー
シェフ（ケーブルテレビ JWAY「神
保シェフと茨城をたべよう」出演中）

Instagram Facebook

　日立の皆様、新年明けましておめでとうございま
す！昨年もラジオ番組（FM ひたち）生放送担当で
何度も帰っていますが、変わらない海の風景と落ち
着いてきた街並みに癒されました。2024 年が皆様
にとって、まずは健康で、そして躍動感ある輝ける
1 年になることを心からお祈りいたします。

KATSUMI さん
シンガーソングライター /
ラジオパーソナリティ

公式サイト Instagram

5 2024. １. １

New Year MessageNew Year Message


